

گزارش «ایران» از ماجرای خشکاندن ۱۲ اصله چنار کهنسال خیابان ولیعصر

درخت خشک می‌کنند، برج می‌کارند

حبس تعزیری و ۱۸ میلیارد تومان جریمه در برابر سود چند ده میلیاردی مالکان بازدارنده است؟

اخبار



وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه شیوه‌نامه صدور حکم جدید معلمان آماده شده است، اظهار کرد: آیین‌نامه مربوطه در این زمینه هنوز به لحاظ کلی تأیید نشده است و پس از رفع ایرادات تأیید خواهد شد.

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در نمایشگاه مدیریت هم‌افزایی ایران ۱۴۰۱ درباره آخرین وضعیت صدور احکام جدید معلمان جهت اجرای رتبه‌بندی اظهار کرد: مرحله اول، قانون و سپس شیوه‌نامه است که شیوه‌نامه را آماده کرده‌ایم تا معطل نشویم، لذا به محض تأیید آیین‌نامه، رتبه‌بندی اجرا خواهد شد چراکه آیین‌نامه آماده است. وی ادامه داد: فرهنگیان توقع داشتند زودتر این امر انجام شود و البته رتبه‌بندی امر مهمی است، اما مراحل قانونی، سیری دارد که باید آن را طی کند و به این دلیل که آیین‌نامه هنوز از جهت کلی نهایی نشده، بعد از رفع ایرادات در جلسه آینده تأیید خواهد شد. معلمان نگران نباشند اجرای این طرح از ۳۱ شهریور سال ۱۴۰۰ محاسبه خواهد شد.

نوری درباره نحوه تداوم آموزش‌ها در سال تحصیلی جدید در صورت احتمال شیوع دوباره بیماری کرونا، اظهار کرد: در صورت همه‌گیری بیماری چه در سطح ملی و چه در سطح جهانی، آخرین جایی که تعطیل می‌شود مدرسه و اولین جایی که باز می‌شود بازهم مدرسه است؛ البته ما باید رعایت کنیم اما روز شنبه نیز در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام شد مدارس و دانشگاه‌ها با قوت، «حضوری» خواهند بود و ما نیز تابع آن خواهیم بود.

وی همچنین درباره تخصیص اعتبار جهت تأمین سرانه مدارس در سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ گفت: بخشی از اعتبارات اختصاص یافته است و بخش عظیمی از آن نیز طبق تبصره ۲۴ برای مناطق محروم و بخشی برای تکمیل مدارس خیرساز است. امسال و انتهای سال گذشته در سفرهای دولت بیش از ۳۹ برابر اعتبارات آموزش و پرورش برای تکمیل واحدهای آموزش و پرورش تخصیص یافت. وی درباره ایجاد جلسات مردمی گفت: با توجه به شعار دولت، یکی از راهبردهای اصلی دولت مردمی که در سند تحول دولت آمده مردمی‌سازی است، ما هم این موضوع را با جدیت پیگیری می‌کنیم و جلسات مختلفی را نیز با این عزیزان برگزار کرده‌ایم. ما همیشه از تمام ظرفیت‌ها استفاده می‌نماییم.

تعداد بیماران جدید کووید ۱۹ پنج رقمی شد



مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در ۲۳ ساعت منتهی به روز گذشته ۱۱ هزار و ۳۵۰ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و ۴۱ بیمار نیز در این بازه زمانی جان باخته و مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۳۴۸ هزار و ۹۶۳ نفر رسید. مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۷۵۸ نفر رسید و اکنون یک‌هزار و ۳۹۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۷۴ هزار و ۹۹۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. تاکنون ۶۴ میلیون و ۷۶۰ هزار و ۱۸۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۱۲۵ هزار و ۲۰۸ نفر دوز دوم و ۲۹ میلیون و ۹۸۷ هزار و ۱۸۴ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۲ میلیون و ۸۷۲ هزار و ۵۷۹ دوز رسید. اکنون ۵۷ شهرستان در وضعیت قرمز، ۸۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۹۹ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۰۶ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

مشاوران

حمیده امینی‌فرد خبرنگار

سناریوی خشک شدن درختان چنار خیابان ولیعصر (عج) تهران دوباره تکرار شد. یک برج‌ساز، حلال متهام اصلی ماجرای خشکاندن ۱۲ اصله درخت کهنسال چنار خیابان ولیعصر (عج) تهران در محدوده محمودیه است. فردی که هم زورش می‌رسد و هم پولش را دارد تا خشک کند، بسازد و جریمه بدهد و دوباره روز از نو روزی از نو... ماجرای خشک شدن درختان تهران برای امروز و دیروز نیست. سال‌هاست که برج‌سازان معروف و غیر معروف برای ساخت‌وسازها در بهترین مناطق تهران از هر ترفندی استفاده می‌کنند تا از زمین بیشتر سود را ببرند! شهرداری متوجه شود، جریمه‌اش را می‌پردازند و نشد هم کار با چند تذکر و توصیه‌نامه تمام می‌شود. افکار عمومی، اما هنوز ماجرای سوزاندن ۴۰۰ اصله درخت باغ‌های اراج تهران (محدوده زگل) را از یاد نبرده است. با اتفاق تلخ سوزاندن درختان را در منطقه پاسداران تهران؛ همان زمان خیلی‌ها برایشان این سؤال پیش آمده بود که چطور این اتفاق‌ها پشت سر هم تکرار می‌شوند. جواب اما ساده بود؛ این سهل‌انگاری اتفاق افتاده بود و نه اساساً کسی از سر دشمنی و کینه اقدام به آتش‌سوزی کرده بود. مالک درست ۱۰ سال پیش از این واقعه که در سال ۹۴ رخ داد، با یک برنامه از پیش تعیین شده، شروع به خشک کردن درختان کرد تا در نهایت فضا برای تخریب کامل باغ فراهم شد و نتیجه آنکه حالا گذرستان به آن طرف‌ها خورد، ردپای برج‌های سر به فلک کشیده‌ای را می‌بینید که زمانی جایشان درخت و باغ بود.

چنارهای خیابان ولیعصر تهران هم از این سناریوها در امان نبوده‌اند. آنهایی که حالا می‌شنوند یا می‌خوانند چه بر سر

چنارهای بعضاً ۱۰۰ ساله تهران آمده، باید بدانند که عملیات ساختمانی در شمال تهران یکباره رخ نداده است! برای همین هم وقتی گفته می‌شود در چندین نوبت به مالک این ساختمان تذکر داده شده، اما مالک توجهی نکرده است، تعجب آور نیست. حتی اعلام اینکه این درختان به مرور و عمدی خشک شده‌اند هم نباید خبر جدیدی محسوب شود! آنهایی که امروز در شورای شهر تهران نشسته‌اند و خواستار برخورد مراجع قضایی و دادستانی با مالک شده‌اند، بخوبی به یاد می‌آورند که در تمام این سال‌ها چه بر سر چنارهای ولیعصر آمده است. مهدی سمرچیان، رئیس شورای شهر گفته که مجازات سنگین باید برای مسببان در نظر گرفت. مردم، اما از ایشان سؤال دارند که چرا در این مدت در شورای شهر جریمه قطع درختان بازدارنده نبوده است؟ شورایی‌ها اگرچه سال گذشته ۲۵ درصد بر میزان جریمه قطع درختان افزودند، اما زور این فرمول‌های عجیب و غریب، باز هم به برج‌های لوکس شمال تهران نمی‌رسد. مالک خشک می‌کند، چون اگر مقصر شناخته شود هم، باز برایش آنقدر سود دارد که بتازد و جلورود. بنابراین حالا عجیب نیست که از آن ۶۰ هزار اصله چنار بر آرزو ولیعصر چیزی در حدود ۶ تا ۱۰ هزار اصله باقی‌مانده باشد!

این درحالیست که حفظ درختان، از حقوق عامه است. اگر مالک به حقوق عمومی دست درازی کرد، جریمه چند میلیونی کفایت نمی‌کند! افکار عمومی به دنبال اجرای حداکثر جریمه هستند.

■ **به دنبال اعمال حداکثر جریمه‌ایم**
مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران و رئیس کمیته حفظ و گسترش فضای سبز و باغات به «ایران» می‌گوید که طبق قانون، خشک کردن عمدانه درختان ۶ ماه زندان دارد و متخلف باید جریمه مالی

سنگینی بپردازد. او درباره این ملک که عملیات ساخت‌وساز آن منجر به خشک شدن ۱۲ اصله درخت از ۴۲ اصله درخت حاضر در منطقه شده، می‌گوید: «ما برای این ملک در صورتی که برای فضای نازم محرز شود، درخواست ۶ ماه حبس تعزیری داده‌ایم. ضمن آنکه مالک باید سقف جریمه را که ۱۸ میلیارد تومان است بپردازد. کف جریمه ۶ میلیارد تومان است. البته این ملک در سال ۹۶ به پایان رسیده، اما مالک برای پایان کار اقدام نکرده است، بنابراین به محض مراجعه باید جریمه را بپردازد. این جریمه نیز براساس مصوبه شورا در زمینه فضای سبز و تملک باغات هزینه می‌شود.»

او با بیان اینکه خشک شدن درختان در طی ۴ سال رخ داده است، می‌افزاید: «حساسیت ویژه‌ای روی درختان این خیابان وجود دارد به طوری که علاوه بر پیمانکار یک نظارت ویژه هم از درختان بر خیابان داریم.»

بابایی اگرچه تأکید می‌کند، این جرایم بازدارنده خواهد بود، اما برای برج سوپرلاکچری شمال تهران که روزانه سکه می‌اندازد، این ۱۸ میلیارد تومان و ۶ ماه حبس تعزیری نمی‌تواند چندان بازدارنده باشد. ■ **الزام مالک به کاشت ۱۳ اصله درخت**
علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران هم که دیروز به شورای شهر رفته بود تأکید کرده است که این پرونده هم اکنون به کمیسیون ماده ۷ ارسال و قرار شده اعمال ماده ۴ (اگر کسی عمداً درختان کهنسال را از بین ببرد زندان و جریمه در انتظار او خواهد بود) صادر شود. علاوه بر این مالک مکلف شده است ۱۳ اصله درخت در آن محل همان موقعیت و با همان محیط بن بالا بکارد و شهرداری و سازمان بوستان‌ها بر

آخرین اقدامات وزارت کشور و بهداشت برای برگزاری مراسم اربعین

واکسن های ایرانی مورد تأیید کشور عراق است

اینکه آمادگی‌های لازم در داخل عراق که دیگر موضوعات این جلسه بود که مورد گفت‌وگو واقع شد. وی اظهار داشت: در مجموع کارهای خوبی توسط همه دستگاه‌ها و استانداران صورت گرفته و موضوعات دیگری نیز وجود دارد که باید در دستور کار باشد تا خدمت‌رسانی مناسب به زائران انجام شود.

وچیدی درباره جلسه با استاندار کربلا نیز گفت: یکی از کارها جلسه با استانداران مرزی و همچنین استانداران نجف و کربلا است، چون بیشتر زائران آنجا حضور دارند، البته در سفری که معاون امنیتی وزیر کشور داشته مذاکراتی با استانداران انجام شده تا این مسأله و جلسات تداوم داشته باشد.

■ **وزیر بهداشت: زائران اربعین حتماً دوز یادآور واکسن کرونا را تزریق کنند**
بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز گفت: در جلساتی که با مسئولان عراقی داشتیم و با هماهنگی‌هایی که با آنها انجام دادیم همه واکسن‌های ایرانی ما را قبول دارند.

وی با بیان اینکه هیچ مشکلی در این رابطه وجود ندارد، اظهار داشت: زائران اربعین باید حتماً دوز یادآور واکسن کرونا را تزریق کنند.

عین‌اللهی ادامه داد: زائران اربعین راهبیمایی را در شب انجام دهند. چرا که ممکن است گرم‌زده شوند و افرادی هم

وزیر کشور و وزیر بهداشت آخرین اقدامات و هماهنگی‌های لازم جهت برگزاری مراسم اربعین را تشریح کردند. احمد وحیدی وزیر کشور پس از برگزاری نود و سومین جلسه ستاد مرکزی اربعین در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز جلسه ستاد مرکزی اربعین با حضور وزارتخانه‌های مختلف، نهادهای انقلاب اسلامی، نیروهای مسلح و... برگزار و موضوعات مربوط به سفر اربعین در این جلسه پیگیری شد.

وی تصریح کرد: موضوعات ساماندهی پایانه‌ها و جاده‌ها و همچنین پیش‌بینی‌های لازم در مسائل مربوط به آب و برق و سرویس‌های خدماتی در مرزها با حضور استانداران استان‌های مرزی مورد پیگیری قرار گرفت. احیاناً اگر امکاناتی از سال‌های قبل بوده باید توسعه یافته و تکمیل شود.

وچیدی ادامه داد: موضوعات حمل‌ونقل جاده‌ای نیز مورد بررسی قرار گرفت تا زائران با کیفیت مناسب به مرزها رسانده شوند، همچنین رعایت مسائل بهداشتی و وسایندن کلاه‌های اساسی در مرزها نیز از دیگر موضوعات مورد توجه در این جلسه بود.

وزیر کشور همچنین بیان کرد: سایر فعالیت‌هایی که برای آسایش و رفاه زائران در حوزه‌های مختلف اعم از حمل‌ونقل و اسکان موقت در مرزها و داخل مرزها باید فراهم باشد در این جلسه در موردشان بحث شد، ضمن

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا:

زمان انقضای تاریخ درج شده روی هر واکسنی قابل تجدیدنظر است

مصرف گذشته‌ای به مردم تزریق نشده و نخواهد شد، توضیح داد: در تمام دنیا روند به این شکل است که برای واکسن‌ها با پایه پروتئین یا واکسن‌هایی که احتمال آن وجود داشته باشد که مواد تشکیل‌دهنده‌اش تخریب شود، تاریخ انقضای درج می‌شود و بعد به وسیله متخصصین سازمان غذا و دارو آزمایش مجدد صورت گرفته و تاریخ انقضا تمدید می‌شود.

وی افزود: به‌عنوان مثال واکسنی ممکن است ۲ سال تاریخ انقضا داشته باشد

ولی برای اینکه مجدد چک شود شش ماه یکبار ارزیابی صورت می‌گیرد که آیا پیش از تاریخ انقضای اصلی، مشکلی متوجه مواد تشکیل‌دهنده واکسن هست یا خیر.

او ادامه داد: برخی تصور می‌کنند تاریخ انقضای نوشته شده مربوط به تاریخ تخریب واکسن است؛ در حالی که چنین نیست و واکسن مجدد مورد ارزیابی قرار می‌گیرد تا اگر مشکلی نداشت تاریخ تزریق تمدید شود.

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا



علی محمدی / ایران

تشکیل پرونده قضایی برای چنارهای خشک شده ولیعصر (عج)

دادستان تهران در پی دستور اخیر رئیس کل دادگستری استان تهران از تشکیل پرونده قضایی برای بررسی علت خشک شدن درختان خیابان ولیعصر (عج)، خبر داد.

در پی دستور اخیر رئیس کل دادگستری استان تهران به دادستان تهران در خصوص بررسی علت خشک شدن چند اصله از درختان خیابان ولیعصر (عج)، علی صالحی از تشکیل پرونده قضایی برای بررسی علت خشک شدن درختان خیابان ولیعصر (عج) خبر داد و گفت: به‌منظور حفظ و صیانت از منابع طبیعی، در این رابطه پرونده قضایی در دادسرای ناحیه یک تهران تشکیل شد. وی تصریح کرد: دستورات لازم برای تسریع در رسیدگی پرونده و دریافت نظرات کارشناسی و مشخص شدن علت به‌وجود آمدن حوادث مذکور برای درختان مسافر و با عوامل و مرتکبان واقعه برخورد قانونی و قاطع صورت خواهد گرفت. پیش از این علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران نیز به دادستان تهران مأموریت داده بود تا ضمن تشکیل کارگروهی تخصصی، علل وقوع این حادثه را احصا و در صورت احراز وقوع تخلف یا جرم اقدامات لازم در چهارچوب قوانین و مقررات صورت گیرد.

بازهم ادامه یافت. گاهی بیماری بیهانه می‌شد و گاهی هم نهال‌های جوان سر برمی‌آوردند که قرار بود جایگزین کهنسال‌هایی شوند که امکان سقوطشان می‌رفت. حالا اما به نظر می‌رسد مسأله این است که برج‌سازها پول بیشتری می‌توانند هزینه‌کنند!

هم که به عبور خط متروپارک داده شده بود، آن زمان سر و صدای زیادی به پا کرد. یکسال بعد ماجرای هرس کردن درختان پارک‌وی چنچالی شد و کمی بعد، بحث شناسنامه دار کردن درختان پیش آمد و شناسنامه هشت هزار و ۶۰۰ اصله درخت چنار در سال ۹۷ صادر شد. اما ماجرا

انجام این کار نظارت می‌کند. این درختان دارای محیط بنا بلایین ۱۲۰ تا ۱۵۰ بوده‌اند. برج‌سازها و بیساز و فروش‌ها البته تنها متهمان اصلی خشکی و قطع کردن خیابان ولیعصر نیستند. قطع کردن چنارها در سال ۹۵ روی‌رویه تئاتر شهر



ایران

شرایط و چگونگی سفر مشمولان به عتبات در محرم و صفر

بویژه در ایام اربعین حسینی بدون نیاز به پرداخت وثیقه از طریق سامانه sakha.police.ir و به صورت غیر حضوری مجوز خروج از کشور دریافت کنند. بر اساس اعلام پایگاه خبری پلیس وی ادامه داد: همه مشمولان غیرغایب که قصد زیارت در ماه‌های یاد شده را دارند باید در محدوده زمانی هشتم مرداد ماه تا پنجم مهرماه از طریق سامانه sakha.police.ir نسبت به ثبت درخواست خروج از کشور اقدام کنند.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد که تمامی مشمولان غیرغایب در ماه‌های محرم و صفر می‌توانند بدون پرداخت وثیقه برای زیارت عتبات عالیات نسبت به دریافت مجوز خروج از کشور اقدام کنند.

سردار تقی مهری در این باره اظهار کرد: همزمان با فرا رسیدن ماه محرم و عزاداری سرور و سالار شهیدان، مشمولان غیر غایب می‌توانند در ماه‌های محرم و صفر

وی تصریح کرد: اگر مجموعه هلال احمر برای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در کشور عراق درخواستی از وزارت بهداشت به منظور تأمین نیروی انسانی داشته‌باشند با افتخار می‌پذیریم.

■ **مهلت پیش ثبت نام سامانه پزشکی اربعین تمدید شد**
دبیرکل جمعیت هلال احمر از تمدید پیش ثبت نام کادر درمانی داوطلب و متقاضی برای حضور در مراسم اربعین خبر داد.

یعقوب سلیمانی گفت: به منظور استفاده از کادر درمانی مجرب برای خدمت‌رسانی به زائران ایرانی در ایام اربعین حسینی، فراخوان دعوت از



سجاد صفری، ایران

گفت: مدت زمان بررسی و انقضای هر گذشته‌ای به مردم تزریق نشده و این موضوع محال است.

گفت: مدت زمان بررسی و انقضای هر گذشته‌ای به مردم تزریق نشده و این موضوع محال است.

